faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

E) 01 Guilhotina para chapas de até 6mm marca Newton, estado regular, avaliada em R$ 25.000,00;

F) 01 Guilhotina Newton, modelo GMN 2503, numero 99194, capacidade de corte de 2550mm, 
avaliada em R$ 25.000,00.

Valor do débito: R$ 1.546.874,13 em 02/2015

Valor de avaliação: R$ 247.400,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 123.700,00 (Cento e vinte e três mil e
setecentos reais).

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001613-76.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO PEÇAS E MECÂNICA PALÁCIO DE SALTO 
GRANDE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.985.121/0001-88

CDA:

[...]

depositada sem uso, avaliada em R$ 30,00;

Z) 01 aparelho de fax, digital Hyosung, funcionamento não verificado, pois se encontra depositado 
sem uso, aparentemente em estado ruim, avaliado em R$ 10,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R$ 32.785,00 (Trinta e dois mil setecentos e oitenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 16.392,50 (Dezesseis mil trezentos e noventa e 
dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 003

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 0505605-07.1992.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIAS MATARAZZO DE EMBALAGENS S/A e S/A 
INDUSTRIAS REUNIDAS F MATARAZZO

[...]

(instalação elétricas à prova de explosão), com estruturas novas para suporte da máquina, em bom 
estado de conservação.

Valor do débito: R$ 984.446,38 em 08/2015

Valor de avaliação: R$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil
reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005053-85.2010.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF/SP X 
PC MAGAO & CIA LTDA ME E PAULO CÉSAR MAGAO

[...]

3448, RENAVAM 405.100.795, chassi 9BWZZZ33ZJP202313; em razoável estado de conservação, 
avaria na lataria, banco do motorista avariado, lanterna traseira direita quebrada, pneus murchos.

Valor de avaliação: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 005

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 0038078-39.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GUAI PORE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.144.699/0001-26